
squash
badminton
klettern

Öffnungszeiten BISTRO familienspass am Wochenende preisliste 2025/2026

Die Preisliste ist gültig ab 01.08.2025
Alle Preise in Euro.

SQUASH	
Badminton	
Kletttern		
Tel. 77 900
bistro	
sauna
solarium		
Tel. 77 900
kinderland		
Tel. 7 10 36
Olympia fitness	
Tel. 74 638

Montag - Freitag 10.00 - 23.30 Uhr   Samstag + Sonntag 10.00 - 19.00 Uhr	
Nationalfeiertag	F reitag	 03.10.2025	 10.00 - 23.00 Uhr
Allerheiligen	 Samstag	 01.11.2025	 10.00 - 23.00 Uhr
Heiligabend	M ittwoch	 24.12.2025	  geschlossen
1. Weihnachtstag	D onnerstag	 25.12.2025	  geschlossen
2. Weihnachtstag	F reitag	 26.12.2025	 10.00 - 19.00 Uhr
Silvester	M ittwoch	 31.12.2025	  geschlossen
Neujahr	D onnerstag	 01.01.2026	  geschlossen
Hl. 3 Könige	D ienstag	 06.01.2026	 10.00 - 23.00 Uhr
Karfreitag	F reitag	 03.04.2026	 10.00 - 19.00 Uhr
Ostermontag	M ontag	 06.04.2026	 10.00 - 19.00 Uhr
01. Mai	F reitag	 01.05.2026	 10.00 - 19.00 Uhr
Himmelfahrt	D onnerstag	 14.05.2026	 10.00 - 19.00 Uhr
Pfingsten	M ontag	 25.06.2026	 10.00 - 19.00 Uhr	
Fronleichnam	 Donnerstag	 04.06.2026	 10.00 - 23.00 Uhr
Juli + August:	 verkürzte Öffnungszeiten – siehe Aushang		
		

imPULSIV Freizeitcenter Weil
Eltern mit ihren Kindern sind herzlich willkommen!

Squash & Badminton
für Eltern & Kids

€ 18,– /Stunde/Platz
inkl. Leihschläger + Leihball

€ 28,– für 2 Stunden/Platz
inkl. Leihschläger + Leihball

Sicherungskurs 
für Eltern & Kids

Sichern, Ablassen, Partnercheck
Samstags 10.30 – 12.00 Uhr

€ 10,– / Person inkl.
Eintritt + Leihgurt + Betreuung

Anmeldung bis Donnerstag 17 Uhr

Klettern
für Eltern & Kids

€ 30,– Eintritt + Leihgurt
für 1 Erw. und max. 3 Kids

€ 40,– Eintritt + Leihgurt
für 2 Erw. und max. 3 Kids

Beherrschen der Sicherungs-
technik vorausgesetzt!

| KLETTERN 
| SQUASH 
| BADMINTON 
| SAUNA & SOLARIUM 
| BISTRO 

 Anfahrtsweg
| An der B3, ca. 500 m vor dem Zoll 
   „Weil-Otterbach/Basel“
| Buslinie 55, Haltestelle „Grün 99“
| Baslerstraße 45
   79576 Weil am Rhein
| über 230 Gratis-Parkplätze

Rezeption Sport:
Tel. 0049 (0) 7621/77 900 
rezeption@impulsiv-weil.de
www.impulsiv-weil.de

Kinderland:
Tel. 0049 (0) 7621/7 10 36
info@impulsiv-kinderland-weil.de
www.impulsiv-kinderland-weil.de 



squash & badminton klettern INFOsklettern		
Sauna: 	E inzeleintritt: € 9,- 			 
		  geöffnet auf Anfrage zu den Kernzeiten – siehe Aushang	
Solarium: 	 zwei Einzelkabinen laden zum Sonnen ein. 
		  Benutzung erst ab 18 Jahre gestattet.
Testschläger:	 für € 5,– können Sie den Schläger Ihrer Wahl testen. 
		D  ie Gebühren werden beim Kauf eines Schlägers innerhalb 		
		  8 Wochen in voller Höhe gutgeschrieben.
Gutscheine: 	 für alle Sportarten an der Rezeption erhältlich.
Am Geburtstag: 	Gratis Klettern oder halbe Platzgebühr Squash/Badminton	

Squash-Treff: 	 Freitags 19.15 Uhr für Erwachsene
Kletter-Treff:	M ontags 19.00 - 21.00 Uhr	
Schnupperklettern: 	Montags 17 Uhr – Kinder ab 10 J./19.30 Uhr – Erwachsene
Kletterkurse: 	 siehe Flyer Kletterhalle
		

CLIMBING-CARD:                               Topangebot für regelmäßige Kletterer
berechtigt zu 	 Jugend 	S chüler/Stud.* 	N ormal-
50 % ermäßigtem Tageseintritt 	 bis 17 J. 	 ab 18 J. 	 tarif
ab Kaufdatum 1 Jahr gültig 	 130,– 	 160,– 	 200,–
• ist personenbezogen und nicht übertragbar  • muss an der Kasse vorgezeigt werden

KLETTER-ABO:                                    Topangebot für Vielkletterer
Gratis-Eintritt 	 Jugend 	S chüler/Stud.* 	N ormal-
ab Kaufdatum gültig 	 bis 17 J. 	 ab 18 J. 	 tarif
3 Monate 	 160,– 	 200,– 	 240,–
6 Monate	 240,– 	 330,– 	 420,–
Sommer-ABO 01.05. - 31.08. 	 100,– 	 130,– 	 160,–
JAHRES-ABO 	 400,– 	 500,– 	 600,–
• ist personenbezogen und nicht übertragbar  • muss an der Kasse vorgezeigt werden
• zusätzliche Vergünstigungen Jahres-ABO siehe Plakat 
• 5% Treuerabatt auf das ABO: wenn Sie im Vorjahr ein ABO hatten		
		

Einzeleintritt 	  Kids&Teens** 	S chüler/Stud.* 	N ormal- 	 11er-
Montag – Freitag 	  bis 17 J.	 ab 18 J. 	 tarif 	K arte

10.00 – 16.00 Uhr 	 8,– 	 11,– 		 14,– 	 140,–
16.00 – 22.30 Uhr	 10,– 	 13,– 	 16,– 	 160,–

Samstag/Sonntag/Feiertag

10.00 – 18.30 Uhr	 10,– 	 13,– 	 16,– 	 160,–

Preise inklusive Sauna zu den Kernzeiten. Leihgurt € 3,– / Leihschuhe € 5,–, für Kids € 2,50
Der Eintrittspreis ist vor Betreten der Kletterhalle zu entrichten.
Voraussetzung zum Klettern ist das Beherrschen der Sicherungstechnik.	

**	Preise inklusive Leihgurt
**	Wenn der Erziehungsberechtigte nur sichert, muss er keinen Eintritt bezahlen
*	E rmäßigte Preise für Schüler, Studenten bis zum 28. Lebensjahr, Azubis, FSJ und
	R entner mit gültigem Ausweis.

SQUASH 	BADMINTON  	S pielzeit 	 11er- 	 15 Woch. 	 Jahres-
Montag–Freitag 	M ontag–Freitag 	 60 Min. 	K arte 	ABO	ABO 

10.15 – 17.15 Uhr 	 10.00 – 17.00 Uhr 	 21,–* 	 210,– 	 275,– 	 820,–
17.15 – 21.15 Uhr 	 17.00 – 21.00 Uhr 	 25,–* 	 250,– 	 340,– 	 980,–
21.15 – 22.15 Uhr 	 21.00 – 22.00 Uhr 	 21,–* 	 210,– 	 275,– 	 820,–

Samstag/Sonntag/Feiertag

10.15 – 18.15 Uhr	 10.00 – 18.00 Uhr	 25,–* 	 250,–	 Doppelstunde	 36,–*
Achtung: Keine Schuhe mit färbenden Sohlen!
Preise pro Platz inklusive Sauna zu den Kernzeiten. Leihschläger € 3,– / Leihschuhe € 5,–
Die Platzgebühr ist vor Spielbeginn zu entrichten. 
Gebuchte Plätze können kostenlos bis 24 Stunden im voraus abgesagt werden. 
Später abgesagte Plätze werden berechnet, wenn wir diese nicht mehr vermieten konnten.
*Ermäßigung von € 2,– für Schüler, Studenten bis zum 28. Lebensjahr, Azubis, FSJ und
  Rentner mit gültigem Ausweis. Max. 2 Ermäßigungen pro Platz und Stunde.	
	
		

Tagespreise ABO-Preise 


